
MĚS T O   H L U K  
Z A S T U P I T E L S T V O  MĚS T A  H L U K  

 

 
 

Obecně závazná vyhláška Města Hluk č.  4/2021 
kterou se stanovují  

PRAVIDLA PRO POHYB PSŮ NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ  
 
 
Zastupitelstvo města Hluk se na svém zasedání dne 01.12.2021 usnesením                         

č. ZM 18/2021/12 usneslo vydat na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 

písm. c), d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Článek 1 

Vymezení základních pojmů 
 

(1) Veřejným prostranstvím pro účely této obecně závazné vyhlášky, jsou všechna 
náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví 
k tomuto prostoru.  

 
(2) Vodítko pro účely této obecně závazné vyhlášky je prostředek uzpůsobený k vedení 

psa.  
 
(3) Náhubek pro účely této obecně závazné vyhlášky je prostředek uzpůsobený k zajištění 

tlamy (mordy) psa. 
 
(4) Volný pohyb psa pro účely této obecně závazné vyhlášky je situace, kdy pes při 

pohybu na veřejném prostranství není veden na vodítku. 

 
. 
 

Článek 2 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 1) ve městě: 

a) na veřejných prostranstvích v zastavěném území města je možný pohyb psů 
pouze na vodítku,  

b) osoba, která psa doprovází je povinna zabránit vstupu psa na veřejná prostranství, 
mající charakter jako dětská hřiště, pískoviště a sportoviště, označená značkou 
„zákaz vstupu se psy“ (viz. příloha č. 1), 

c) na veřejných prostranstvích v zastavěném území města se zakazuje výcvik psů, 
d) psí exkrementy zanechané na veřejném prostranství obce musí být neprodleně 

odklizeny, 
 

(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na 
veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2). 
 

(3) Pravidla stanovená v odst. 1, vyjma písm. d) se nevztahují na psy při jejich použití dle 
zvláštních předpisů3). 



 

Článek 3 
Kontrola a sankce 

 
Porušení této obecně závazné vyhlášky bude stíháno jako přestupek, pokud nepůjde o 
jiný správní delikt nebo o trestný čin.  

 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2005 pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství a vymezující se prostory pro volné pobíhání psů ze dne 30.05.2005. 

 
 

 

Článek 5 
     Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 ...........................................                                              ........................................... 

                Mgr. Zdeněk Botek, v.r.                                                     Ing. Martin Křižan, v.r. 

     místostarosta                                                                       starosta 

 

      

Vyvěšeno na úřední desce dne: 13.12.2021   

 

Sejmuto z úřední desky dne: 30.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 
3)Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 


